
1

グローバル本社

〒220-8765 横浜市西区みなとみらい四丁目 6番 2号
みなとみらいグランドセントラルタワー

www.chiyodacorp.com

2021年 6月 7日
関係各位

千代田化工建設株式会社

IR・広報・CSRセクション

新型コロナウイルス感染防⽌策について

現在、神奈川県は「まん延防止等重点措置」を、隣接する東京都は「緊急事態宣言」を発出しておりますが、

弊社はこの状況下に最善の対策を以て臨んでおります。

弊社では、昨年 2020年 1 月より社内に緊急対策本部を設け、オフィスの除菌及び飛沫防止対策を実施す

るとともに、従業員へ感染防止の意識向上と徹底を継続的に啓発してまいりました。また勤務体制につき

ましても、2020年 2月より IT通信環境を強化しながら在宅勤務を強力に推進し、通勤途上の感染リスクの

低減と、出社する従業員のオフィス密度を下げて感染連鎖の防止に努めてまいりました。

弊社みなとみらいオフィスの出社率の推移は以下の表のとおりとなっております。海外超大型案件の業務

開始という特別な事情もあり、年初に比べ足元では、やや出社率が高留まっておりますが、引き続き、在宅

勤務や時差出勤等を促進し、人と人との接触機会の削減に努めてまいります。

【表】 みなとみらいオフィス在勤者総数に対する平日の出勤日における出社人数比率の

週次平均値の推移

なお、弊社業務担当者へのご連絡に際しましては、以下の方法の積極活用をお願いいたします。

1. 電子メール（担当者のメールアドレスをご存じの方はそちらにご連絡ください）

2. お問い合わせページ（担当者がわからない場合には、当ホームページ「お問い合わせ」より、お問い合

わせ内容の種類から選択し、メッセージを送信してください）

ご不便をおかけいたしますが、感染拡大防止対応とのご理解を賜りたくお願い申し上げます。

弊社は今後も従業員、その家族、ステークホルダーの皆様の安全を最優先に考慮し、感染拡大防止に努

めてまいります。

以 上

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――
この件に関するお問い合わせ先 ：IR・広報・CSRセクション 塚本 / 池尻

電話: 045-225-7734 FAX: 045-225-7748
URL: https://www.chiyodacorp.com/jp/contact/index.php

21/1/25

の週

21/2/1

の週

21/2/8

の週

21/2/15

の週

21/2/22

の週

21/3/1

の週

21/3/8

の週

21/3/15

の週

21/3/22

の週

37% 38% 41% 42% 45% 46% 48% 48% 56%

21/3/29

の週

21/4/5

の週

21/4/12

の週

21/4/19

の週

21/4/26

の週

21/5/6

と 7

21/5/10

の週

21/5/17

の週

21/5/24

の週

57% 57% 56% 56% 45% 48% 55% 56% 55%

https://www.chiyodacorp.com/jp/contact/index.php

